编辑：徐冠昊 版式：刘捷 周惠芬 校对：梁伟成
2025年9月19日 星期五

A3
城事

zhujiang business

佛山市顺德区国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
经佛山市顺德区人民政府批准，受佛山市自然资源局顺德分局委

托，本中心现采用网上挂牌方式出让以下地块的国有建设用地使用权，
现将有关网上挂牌事项公告如下：

一、地块基本情况：

该地块其他规划设计条件具体见该地块的交易文件中所附的顺规
条件（2025）0171号-S《佛山市顺德区建设用地规划条件》。

二、竞买资格和要求：
（一）中华人民共和国境内外的法人、自然人（须具有完全民事行为

能力）和其他组织均可申请参与本次竞买，法律、法规另有规定者除外。
（二）申请人可单独申请，也可联合申请。
（三）申请人存在下列违法违规违约行为的，在结案和问题查处整改

到位前，申请人及其控股股东不得参与本地块挂牌竞买活动：
1.存在伪造公文骗取用地和非法倒卖土地等犯罪行为的；
2.存在非法转让土地使用权等违法行为的；
3.因用地者自身原因导致土地闲置、尚未处理完毕的土地使用权人；
4.被佛山市中级人民法院列入《启动执行联动机制决定书》和《协助

执行通知书》内的失信被执行人；
5.列入顺德区违法建设失信联合惩戒管理的对象；
6.列入重大欠薪失信联合惩戒管理的对象；
7.法律法规规定的其他情形。
三、本次国有建设用地使用权网上挂牌采用增价方式进行报价，按

照价高者得的原则确定竞得人。
四、该宗地网上挂牌起始价为人民币：贰仟壹佰零壹万元整（大写）

（￥21010000.00），另设保密底价，增价幅度为人民币：贰拾壹万元整（大
写）（￥210000.00）/次；竞买保证金为人民币：肆佰贰拾壹万元整（大写）
（￥4210000.00）。

五、有意参与竞买者可于 2025年9月19日后登录网上交易系统下
载TD2025(SD)WG0044地块的《佛山市顺德区国有建设用地使用权网
上挂牌出让文件》。

申请人应于2025 年10月18日9时之前登录网上交易系统提交竞
买申请，选择银行，获得随机保证金账号，并向此指定账号一次性足额交
纳竞买保证金。竞买保证金须于2025 年10月18日9时之前到达本中
心指定账户后（提示：竞买人须充分了解银行划转账的流程和时限，须跨
省跨行支付的建议尽早缴纳竞买保证金），申请人方获得竞买权限。申
请人必须以自己的名义交纳保证金，不得由他人代交，且保证金必须以
人民币支付。

六、该宗地的公告期自 2025年9月19日至 2025年10月9日止；网
上报价期限为 2025年10月10日 8 时 30 分至 2025 年10月20日15时
止。

七、上述时间均以网上交易系统的服务器时间为准。具体的竞价规
则见该地块的交易文件。

八、需要到挂牌地块现场踏勘的竞买人请与佛山市顺德区公共资源
交易中心联系。

九、本次网上挂牌仅接受网上竞买申请和竞买报价，不接受书面、邮
寄、电子邮件、电话、传真、口头等其他形式的申请。

十、自本次公告起至网上挂牌截止期间，如有关于本地块网上挂牌
文件的修改、澄清、说明等将通过网上交易系统、佛山市顺德区公共资源
交易中心网站发布，请有意参与竞买者密切留意。其他未尽事宜，详见
该地块的交易文件。

十一、联系方式：
（一）有意参与竞买者可登录佛山市国有建设用地使用权和矿业权

网上交易系统（下称“网上交易系统”，网址：http://jy.ggzy.foshan.gov.
cn:3680/TPBank/newweb/framehtml/onlineTradex/index.html）
或广东省公共资源交易平台（网址：https://ygp.gdzwfw.gov.cn/
ggzy-portal/#/440600/index）下载本网上挂牌文件。

（二）联系人及联系电话：
中心地址：佛山市顺德区大良街道新城区观绿路4号恒实置业广场

1号楼裙楼
联系电话：0757-22837810（梁先生、陈小姐）
系统使用咨询电话：0757-83990765

佛山市顺德区公共资源交易中心
2025年9月19日

交易
编号

TD202
5(SD)
WG00
44

地块
位置

佛山市
顺德区
乐从镇
乐西路
以北、禅
西大道
以东之
二地块

出让面积

7004.42
平方米

规划指
标要求

1.容积率：不低
于2.0且不高于

4.0
2.建筑密度：不
低于40%且不

高于65%
3.绿地率：不低
于10%且不高

于20%

宗地号

207016
-041，
版本号

1

备注

1.本宗地以“标准地”模式出让，需符合产业类型、总投
资、固定资产总投资、税收标准等方面的要求。

2.土地使用年限：50年，自交地之日起计算。
3.本宗地块设有保密底价。

用途

工业用地
兼容仓储
用地（用地
面积兼容
比例不高
于30%），
用于开发
商品厂房

公告声明
声明

何社能(男，1938年12月8日出生，于2022年12

月23日死亡）的父母均先于其死亡。何社能生前共结

过两次婚，与前妻劳影雪(于1981年离婚)共生育两个

子女：何继雄、何继传，与配偶廖桂仙没有生育或收养

子女，另有两个继子女：郭泳玲、郭永炽(与何社能形成

扶养关系)无再生育或收养其他子女。

现我们廖桂仙、何继雄、何继传、郭泳玲、郭永炽声

明:上述内容均属实，如果虚假或故意隐瞒，我们将承

担一切后果和责任。

如有关权利人(或知情人)认为上述情况有虚假，

请 及 时 与 顺 德 公 证 处 联 系 ( 电 话 ：22835905、

22682327)。

声明人：廖桂仙、何继雄、何继传、郭泳玲、郭永炽

2025年9月19日

吴经理：13531368398
刘经理：18038725203
何经理：18033202138

服务热线：22200555

分类广告登报联系方式

区域

大良

容桂

伦教

北滘

陈村

联系方式

22207308

15915204855

22207308

13590650968

13326786235

联系人

熊小姐

胡小姐

熊小姐

杨小姐

何小姐

区域

乐从

龙江

勒流

杏坛

均安

联系方式

18128748591

13326786235

13590650968

18033202103

18033202103

联系人

周小姐

何小姐

杨小姐

吴小姐

吴小姐

扫描快速登报

登报
热线22221111

顺德鱼苗种生产企业与国家
级科研机构开展产学研合作签约

新建两大平台
助推科学育种

珠江商报讯 记者何蕴瑶 见习记者赖
蕴芹报道： 9月18日上午，一场产学研合
作签约暨揭牌仪式在佛山港种渔业发展有
限责任公司（以下简称“港得顺”）位于
龙江镇东海村的基地内举行。现场，港得
顺与中国水产科学研究院珠江水产研究所
这一国家级科研机构达成合作，双方将通
过科研与产业的精准对接，推动顺德水产
种业加速从“经验育种”迈向“科学育
种”。

顺德区素以“鱼米之乡”著称，全区
水产养殖面积近15万亩，年产量近33.17
万吨，产值超85亿元，渔业产值占全区农
业总产值近六成，是顺德区农业的核心支
柱产业。近年来，随着养殖规模不断扩
大，优质鱼苗供应和种业创新已成为推动
渔业转型升级的核心引擎。港得顺作为区
内规模领先的杂交生鱼苗种生产企业之
一，自成立以来，已累计投入超3000多万
元进行基础设施升级与技术革新。

本次揭牌的“港得顺检测实验室”和
与珠江水产研究所共建的“产学研合作基
地”两大平台，标志着港得顺正式构建起

“产、学、研、检”一体化的现代化发展体
系。这一举措不仅为企业创建“省级水产
原良种场”提供关键支撑，更通过科技赋
能和质量提升，提高“顺德种苗”的整体
竞争力和品牌影响力。

“港得顺检测实验室”配备先进仪器与
专业团队，实现药残检测、水质分析、种
质检测、档案管理等全过程质量监控，从
源头上保障品牌苗种的优良品质和安全可
靠，为下游养殖户提供“放心苗”。

与此同时，港得顺与国家级科研机构
——中国水产科学研究院珠江水产研究所
共建的“产学研合作基地”将聚焦行业前
沿技术问题，重点在基地共建、亲本选
育、品牌建设、种质资源创新、病害生态
防控、营养饲料优化、工厂化循环水养殖
等关键领域，开展核心技术攻关，推动

“经验育种”向“科学育种”转变，加速科
技成果的转化与应用，助力破解种业“卡
脖子”难题，为顺德区渔业高质量发展提
供核心技术支撑。

此次双方开展产学研合作，将充分发
挥龙头企业的带动作用，树立产学研合作
标杆，助力顺德渔业增效、渔民增收。港
得顺负责人表示，未来将依托两大平台，
持续为市场输出更优质、更健康、更具竞
争力的水产苗种，并积极带动周边农户共
同致富，为顺德乃至粤港澳大湾区的现代
渔业发展贡献力量。

珠江商报讯 记者王艳
美报道：9月16日，以师带
徒技艺传承——粤菜师傅特
训营暨粤厨创客活动、粤菜
技艺味动全城——顺德区

“民间厨神”技艺交流活
动，在顺德华侨城国际美
食文化交流中心启动。

顺德区民政和人力资
源社会保障局副局长李蔚
介绍，顺德作为“中国厨
师之乡”，始终致力于粤
菜文化的弘扬与人才培
养。本次两项活动同步开
展，既是对传统“师带
徒”模式的延续，也为民
间厨艺爱好者提供了展示
与交流的平台，将进一步
扩大粤菜技艺的影响力和
传播面。

近年来，顺德始终将
“粤菜师傅”工程作为推
进技能人才培养、促进民
生就业的重要抓手。截至
目前，已培育数百名粤菜
技能人才，打造多个特色

餐饮就业创业项目。此次
启动的两项活动，正是对

“粤菜师傅”工程的深化
与延伸。

在启动仪式上，主办
方为活动支持单位颁发了

纪念牌匾，并向粤菜师傅
特训营导师及“民间厨
神”评审组成员颁发聘
书，近30名特训营学员获
颁培训证书。

在同时进行的“民间

厨神”技艺交流活动大良
赛区比赛中，近20名厨艺
爱好者参与角逐。赛事分
热菜和面点两个组别，经
专业评审，最终评选出铜
奖、银奖、金奖及特金奖

若干名。中国烹饪名师、
顺德名厨潘汝南对选手表
现进行现场点评。

据悉，“民间厨神”技
艺交流活动还将在顺德其他
镇街陆续开展分赛区比赛。

建筑密度

不低于40%
且不高于

65%

不低于40%
且低于60%

经佛山市顺德区人民政府批准，受佛山市自然资源局顺德分局委托，本中心
现采用网上挂牌方式出让以下地块的国有建设用地使用权，现将有关网上挂牌
事项公告如下：

一、地块基本情况：
交易编号：TD2025(SD)WG0045；宗地图号：206015-063，版本号1；地块

位置：佛山市顺德区乐从镇乐西路以北、禅西大道以东之三地块；土地面积：
15901.25平方米，根据顺规条件（2025）0172号-S《佛山市顺德区建设用地规划
条件》的分区，各分区的用地面积和规划指标详见下表：

佛山市顺德区国有建设用地使用权网上挂牌出让公告

该地块其他规划设计条件具体见该地块的交易文件中所附的顺规条件
（2025）0172号-S《佛山市顺德区建设用地规划条件》。

二、竞买资格和要求：
（一）中华人民共和国境内外的法人、自然人（须具有完全民事行为能力）和

其他组织均可申请参与本次竞买，法律、法规另有规定者除外。
（二）申请人可单独申请，也可联合申请。
（三）申请人存在下列违法违规违约行为的，在结案和问题查处整改到位

前，申请人及其控股股东不得参与本地块挂牌竞买活动：
1.存在伪造公文骗取用地和非法倒卖土地等犯罪行为的；
2.存在非法转让土地使用权等违法行为的；
3.因用地者自身原因导致土地闲置、尚未处理完毕的土地使用权人；
4.被佛山市中级人民法院列入《启动执行联动机制决定书》和《协助执行通

知书》内的失信被执行人；
5.列入顺德区违法建设失信联合惩戒管理的对象；
6.列入重大欠薪失信联合惩戒管理的对象；

7.法律法规规定的其他情形。
三、本次国有建设用地使用权网上挂牌采用增价方式进行报价，按照价高

者得的原则确定竞得人。
四、该宗地网上挂牌起始价为人民币：肆仟柒佰柒拾万元整（大写）

（￥47700000.00），另设保密底价，增价幅度为人民币：肆拾捌万元整（大写）
（￥480000.00）/次；竞买保证金为人民币：玖佰伍拾肆万元整（大写）
（￥9540000.00）。

五、有意参与竞买者可于 2025年 9月 19日后登录网上交易系统下载
TD2025(SD)WG0045地块的《佛山市顺德区国有建设用地使用权网上挂牌出
让文件》。

申请人应于2025 年10月18日9时之前登录网上交易系统提交竞买申
请，选择银行，获得随机保证金账号，并向此指定账号一次性足额交纳竞买保证
金。竞买保证金须于2025 年10月18日9时之前到达本中心指定账户后（提
示：竞买人须充分了解银行划转账的流程和时限，须跨省跨行支付的建议尽早
缴纳竞买保证金），申请人方获得竞买权限。申请人必须以自己的名义交纳保
证金，不得由他人代交，且保证金必须以人民币支付。

六、该宗地的公告期自 2025年9月19日至 2025年10月9日止；网上报
价期限为 2025年10月10日 8 时 30 分至 2025 年10月20日15时止。

七、上述时间均以网上交易系统的服务器时间为准。具体的竞价规则见该
地块的交易文件。

八、需要到挂牌地块现场踏勘的竞买人请与佛山市顺德区公共资源交易中
心联系。

九、本次网上挂牌仅接受网上竞买申请和竞买报价，不接受书面、邮寄、电
子邮件、电话、传真、口头等其他形式的申请。

十、自本次公告起至网上挂牌截止期间，如有关于本地块网上挂牌文件的
修改、澄清、说明等将通过网上交易系统、佛山市顺德区公共资源交易中心网站
发布，请有意参与竞买者密切留意。其他未尽事宜，详见该地块的交易文件。

十一、联系方式：
（一）有意参与竞买者可登录佛山市国有建设用地使用权和矿业权网上交

易系统（下称“网上交易系统”，网址：http://jy.ggzy.foshan.gov.cn:3680/
TPBank/newweb/framehtml/onlineTradex/index.html）或广东省公共资
源交易平台（网址：https://ygp.gdzwfw.gov.cn/ggzy-portal/#/440600/
index）下载本网上挂牌文件。

（二）联系人及联系电话：
中心地址：佛山市顺德区大良街道新城区观绿路4号恒实置业广场1号楼

裙楼
联系电话：0757-22837810（梁先生、陈小姐）
系统使用咨询电话：0757-83990765

佛山市顺德区公共资源交易中心
2025年9月19日

用地面积
（㎡）

12162.94

2357.09

649.94

338.18

393.10

土地用途

工业用地兼容仓储
用地（用地面积兼容
比例不高于30%）用
于开发商品厂房

容积率

不低于
2.0且不
高于4.0

绿地率

不低于
10%且
不高于
20%

1.本宗地以“标准地”模式出让，需符合产业类型、总投资、固定资
产总投资、税收标准等方面的要求。

2.土地使用年限：50年，自交地之日起计算。
3.本宗地块设有保密底价。

分区

A区

B区

C区

D区

E区

备注

公园与绿地

城镇村道路用地

珠江商报讯 记者赖珊
桦报道： 9 月 17 日 晚 ，
2025年第三届“德BA顺德
百企篮球赛”八进四淘汰赛
迎来关键之战。四场比赛比
分紧咬、对抗激烈，展现出
企业篮球的高水平竞技风
貌。最终，广东鸿业队、美
的集团队、卓博漫崎联队、
顺德新港队四支队伍成功突
围，挺进半决赛！

当晚最为焦灼的当属广
东鸿业队与圆通队的对决，
双方鏖战至第四节才分出胜
负。身为卫冕冠军，广东鸿业
队虽团队平均年龄偏高，却
凭借深厚赛场经验手握“制
胜底牌”；而首次闯入8强的
圆通队，此役直接向卫冕冠
军发起挑战，开局便以敢打
敢拼的姿态冲击对手，一度
反超比分。

广东鸿业队开局就以经
验打底，陈强率先进攻，迅
速在得分端撕开缺口；郭志
城在内线积极卡位、强硬拼
抢，既守护住本方禁区，又为
队友创造出二次进攻机会。
而圆通队也毫无怯场之意，
陈永业外线出手果断，多次
突破广东鸿业队防线，制造
威胁；欧阳兆麟在内线疯狂
拼抢篮板，每一次卡位、争抢
都尽显冲劲，靠着这股狠劲
紧紧咬住比分。首节战罢，广
东鸿业队仅以 1 分优势领
先，圆通队能在卫冕冠军面
前打出如此胶着的开局，已
然展现出黑马的冲击力。

第二节，广东鸿业队延
续“团队篮球”的打法，王
云龙的三分球成为进攻破局
点，为球队拉开空间；郭健

华的组织天赋开始释放，多
次用精准传球串联起全队攻
势，让进攻多点开花，带着
5分优势进入下半场。

第三节则成为圆通队的
“爆发时刻”。陈永业突破愈
发坚决，多次造成广东鸿业
队防守犯规，在进攻端持续
拿分；欧阳兆麟的内线统治
力全面爆发，篮板保护与二
次进攻让球队持续获得进攻
火种；廖杰锋的组织能力也
被彻底激活，成功串联起全
队攻势。团队单节轰出
21：15的得分高潮实现反
超，给对手施加压力。

末节，广东鸿业队则拿
出卫冕冠军的“韧性”予以
回击。陈强再次成为“关键
先生”，进攻端持续稳定得
分，中距离跳投、突破上篮
一次次撕开圆通队防线，重

新掌握场上主动权；郭志城
的内线防守与篮板拼抢成功
掐断圆通队的二次进攻链
条；同时球队整体防守强度
全面提升，让圆通队在第四
节的进攻多次陷入停滞，仅
得到8分。最终广东鸿业队
以77：67锁定胜局，顺利

晋级；而圆通队虽止步于
此，但整场敢打敢拼的表
现，也为本届赛事留下精彩
注脚。

美的集团队与东泰五金
队的对阵也跌宕起伏。东泰
五金开局势头强劲，何志鸿
得到17分，陈光标拿下13

分9个篮板，李文武亦有13
分进账，首节以25：14领先。
但美的集团队从第二节起发
起反扑，三节净胜27分完成
逆转。

卓博漫崎联队与广东雄
辉天维成信联队的对决同样
引人瞩目，前者杨耀燊火力
全开轰下29分，周培恒拿
下18分10篮板10助攻的三
双数据，全面影响比赛；后
者首次闯入8强，黄裔熙得
到23分14个篮板，带领在
第三节将比分追平，展现出
惊人韧性。但最终仍未能扭
转局势，卓博漫崎联队凭借
强势表现顺利出线。

顺德新港队对阵的同样
是首次进入8强的劲旅——
申菱环境队，这场“新老对
决”从开局便充满张力。申
菱环境队刘伟杰首节便以8
分3助攻的全能表现串联攻
势，何梓锋在内线拼抢5个
篮板，助球队以20：22紧
咬比分。顺德新港队则依托
苏盛豪的稳定得分与何刚亮
的内线压制，持续占据优
势，最终以90：64晋级。

9 月 19 日 至 9 月 22
日，“德BA”最后四个比
赛日的角逐将集中在顺德体
育中心举行，广东鸿业队、
美的集团队、卓博漫崎联队
三支来自北滘的队伍携手闯
入四强，形成强势围剿。而
杏坛则由本届赛事的黑马顺
德新港独撑旗帜，能否突破
重围，值得期待。

同期同场还将举办“职
工之夜”市集，届时球迷可
在观赛之余参与互动娱乐与
美食体验。

“德BA”四强出炉
半决赛今晚起在顺德体育中心开赛

顺德新港队对阵申菱环境队的“新老对决”从开局便充满张力。/主办方供图

广东鸿业队与圆通队展开对决。/主办方供图

拓展交流平台 培育粤菜人才
顺德两大粤菜盛会同步启动，深化延伸“粤菜师傅”工程

在“民间厨神”技艺交流活动大良赛区比赛中，近20名厨艺
爱好者展开角逐。 /主办方供图